

المپیک

علیرضا کریمی حذف شد

● آزادکار وزن ۸۶ کیلوگرم ایران با شکست حریف آمریکایی از ترکیه، از رقابت‌های المپیک کنار رفت. به گزارش ایسنا، علیرضا کریمی در مرحله یک چهارم نهایی المپیک ۲۰۱۶ مقابل جسی دن کاکس حریف کشتی‌بند خود از آمریکا با نتیجه ۵ بر یک شکست خورد و منتظر ماند تا در صورت صعود حریف آمریکایی به دیدار فینال، راهی دیدار شانس مجدد شود. جی دن کاکس پس از پیروزی مقابل کریمی، در مرحله نیمه‌نهایی مقابل سلیم یاشار از ترکیه با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد و از المپیک کنار رفت.

سلیمی: از حمایت و درک مردم خوشحالم

● وزنه‌بردار فوق سنگین ایران گفت: بعد از ۱۰ سال حضور در وزنه‌برداری دست خالی به کشور بازگشتم و شرمند مردم شدم. به گزارش ایسنا، بهداد سلیمی پس از بازگشت از بازی‌های المپیک ریو بیان کرد: همه چیز در المپیک مشخص بود و فقط شرمند مردم شدم زیرا در این ۱۰ سال همیشه مدال کسب کردم و برای اولین بار دست خالی برگشتم. البته خوشحالم که مردم من را درک و حمایت کردند. ان‌شاءالله در مسابقه‌های بعدی جبران می‌کنم. او در پاسخ به این پرسش که چه برنامه‌ای برای آینده دارد گفت: فعلا می‌خواهم چندوقتی استراحت کنم. بعد از آن دوباره تمرین‌هایم را شروع می‌کنم. سلیمی در پاسخ به این پرسش که شکایتی بابت نادوری داشته‌اند یا خیر گفت: کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون وزنه‌برداری پیگیر موضوع هستند و امیدوارم شکایتشان نتیجه بدهد.

رستمی: از یادقم من مدال‌های دیگر نیز گرفته شد

● کیانوش رستمی پس از بازگشت از المپیک ریو گفت: «خیلی خوشحالم که توانستم اولین مدال طلا را برای کاروان ایران به دست آورم و رکوردشکنی هم داشته باشم. امیدوارم که بقیه ورزشکاران هم بتوانند مدال‌های بیشتری به دست آورند. فکر می‌کنم هر مدالی که بعد از مدال من گرفته شد، به دلیل یادقم من بوده است. سعی دارم که از این به بعد با همین روند جلو بروم و سال‌های سال دل مردم ایران را شاد کنم». سهراب مرادی نیز گفت: «خوشحالم که بعد از چهار سال توانستم نتیجه زحماتم را بگیرم. المپیک میدان بزرگی بود و رقابت هم سنگین. اما من توانستم بالاخره پاسخ زحماتم را بگیرم».

کاهش چشمگیر مخاطبان تلویزیونی المپیک در آمریکا

● تعداد آمریکایی‌هایی که در رقابت‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ از طریق تلویزیون این مسابقات را تماشا کردند، به کمترین میزان خود در تمام ادوار این رقابت بزرگ ورزشی رسید. به گزارش ایسنا، در سال ۲۰۰۰ میلادی ۵۴ درصد از مردم آمریکا اعلام کردند قصد دارند رقابت‌های المپیک سیدنی را از طریق تلویزیون تماشا کنند. درحالی که ۴۰ درصد نیز اعلام کردند برنامه‌ای برای تماشای این رقابت‌ها ندارند؛ این در حالی است که این آمار و ارقام در سال جاری میلادی و هم‌زمان با برگزاری المپیک ریو به کمترین میزان خود رسیده و اکثریت ۵۱درصدی از مردم آمریکا اعلام کردند این بازی‌ها را از طریق تلویزیون دنبال نخواهند کرد. بنا بر اعلام «یاهو فاینانشال» میزان تماشای رقابت‌های المپیک از طریق تلویزیون در آمریکا در مقایسه با آمار المپیک لندن با ۱۷ درصد کاهش روبه‌رو بوده است.

سیلی مقام روس به دختر ورزشکار

● میخائیل مامایشویلی دارنده چندین عنوان قهرمانی جهان و المپیک و رئیس کنونی فدراسیون ورزش‌های رزمی روسیه که کشتی نیز زیرمجموعه آن است، یک دختر فرنگی‌کار ناکام این کشور در مسابقات ریو ۲۰۱۶ را با ضربه‌های سیلی تیبیه کرد. به گزارش ایرنا، خانم اینا ترازوکوا کشتی‌گیر زیر وزن ۶۳ کیلوگرم با اعلام این موضوع گفته است که از دامپزشکی به علت اینکه او را تیبیه فیزیکی به‌ویژه در مقابل جمع کرده است، شکایت خواهد کرد.



طلایی به رنگ حماسه و غیرت جوان‌ترین قهرمان ایرانی المپیک

داوران هم کاری نمی‌کردند؛ چون لابی روس‌ها قوی است. اما در نهایت لطف خدا شامل حالم شد و توانستم در نایب‌های پایداری جبران کنم و او را شکست دهم. اعصابم به هم ریخته بود و رسول خادم دائما در کنار جویساری را به جوان‌ترین طلایی تاریخ ورزش ایران تبدیل کرد. پیش از او علیرضا دبیر با ۲۳ سال جوان‌ترین طلایی کشتی در المپیک بود، در سایر رشته‌ها هم حسین رضازاده و بهداد سلیمی هنگام قهرمانی المپیک ۲۲ سال داشتند. سومین طلایی ایران در ریودژانیرو درباره فینال نفس‌گیرش مقابل انور گودیوف گفت: «کشتی‌گیران روس در نفس کم می‌آوردند و من هم می‌دانستم اگر حمله کنم و فشار بیاورم، حریفم کم می‌آورد. اما او آسیب‌دیدگی از ناحیه آبرو و خون آمدن را مدام و در چند نوبت پنهان می‌کرد تا نفس تازه کند.

نقره را به طلا تبدیل کرد. یک طلا با طعم حماسه و غیرت؛ آن هم در ایرانی‌ترین ورزش. هجدهمین طلای تاریخ ایران در المپیک، نهمین طلای کشتی و ششمین طلای کشتی آزاد، این طلای ارزشمنده، جوان ۲۱ساله جویساری را به جوان‌ترین طلایی تاریخ ورزش ایران تبدیل کرد. پیش از او علیرضا دبیر با ۲۳ سال جوان‌ترین طلایی کشتی در المپیک بود، در سایر رشته‌ها هم حسین رضازاده و بهداد سلیمی هنگام قهرمانی المپیک ۲۲ سال داشتند. سومین طلایی ایران در ریودژانیرو درباره فینال نفس‌گیرش مقابل انور گودیوف گفت: «کشتی‌گیران روس در نفس کم می‌آوردند و من هم می‌دانستم اگر حمله کنم و فشار بیاورم، حریفم کم می‌آورد. اما او آسیب‌دیدگی از ناحیه آبرو و خون آمدن را مدام و در چند نوبت پنهان می‌کرد تا نفس تازه کند.

حمایت رئیس فدراسیون وزنه‌برداری از سرمربی در گفت‌وگو با «شرق»

مرادی: وزنه‌های بهداد خیلی قشنگ انتخاب شده بود

نهم، ششم می‌شوی و مدال هم از دست پریده. ● از موضوع نادآوری که معتقدید در حق بهداد شد اگر بگذریم، موضوعی که خیلی از کارشناسان به آن اشاره می‌کنند، انتخاب ناصحیح وزنه‌های او توسط کادرفنی است. در واقع اهالی این رشته بر این باورند اگر بهداد کارش را نه با وزنه ۲۴۵ کیلوگرم بلکه با ۲۴۰ کیلو شروع می‌کرد، حداقل مدال نقره‌اش را قطعی کرده بود. ضمن اینکه با شرایط آسیب‌دیدگی که او پشت سر گذاشته بود، همه روی کاغذ مدال برنز یا نقره را برای او پیش‌بینی کرده بودند، نه طلا. کسانی که این موضوعات را مطرح می‌کنند، کارشناس نیستند. برای ما از روز اول سلامت بهداد مهم بود، نه مدال المپیک. اما خوشبختانه کادر پزشکی قوی که در کنار این ورزشکار بود، در کنار غیرت و همت خود او کمک کرد تا خیلی زود به المپیک برسد. اینها همه خط بطلانی بر حرف‌های کارشناسان است. اتفاقا ما برای کسب مدال طلا رفته بودیم. رکوردهایی که بهداد در یک ضرب زد تا به حال هیچ‌کس در دنیا نزده. کسب مدال نقره هم یکی از برنامه‌های ما بود، منتها وقتی دآوری مسابقات سیستماتیک می‌آید آن حرکات را انجام می‌دهد، معلوم است که نتیجه چه می‌شود. ● یعنی به این اعتقاد ندارید که وزنه‌ها غلط انتخاب شد؟ نه، وزنه‌ها ما خیلی هم قشنگ انتخاب شده بود. شما صورت مسئله اصلی را نمی‌بینید. وقتی یک وزنه‌بردار را سه بار پشت یک وزنه نکه دارید، طبیعی است بدنش خالی می‌کند و نمی‌تواند در آن فاصله کم ریکاوری شود. شاید اگر این شرایط را

برای وزنه‌بردار گرجستانی هم پیاده می‌کردند، وقتی در رقابت قرار می‌گرفت، بهداد از او جلوتر می‌افتاد. گرجستانی‌ها باورشان نمی‌شد که بهداد ۲۱۶ را در یک ضرب بزند. وقتی این اتفاق را دیدند، ورق برگشت و برنامه‌یاشان عوض شد. ● اما وزنه‌بردار گرجی در دو ضرب ۲۵۸ کیلو، بالاترین رکوردهایی که بهداد زده بود، چقدر بود؟ بهداد این اواخر ۲۵۵ کیلوگرم را کشید. ۲۵۰ را هم چند بار بالای سر برده بود. بعد از اینکه ما را متوقف کردند، جی‌جی‌ها تاکتیک ما را پیاده کردند. ● فکر می‌کنید شکایتی که در مورد نادآوری مسابقات کردید به جای برسد؟ ما همان موقع شکایتمان را به دفتر حکمیت ورزش در دهکده بازی‌ها دادیم و باید تا اواخر بازی‌ها جواب آن را بدهند. بعید به نظر می‌رسد که مدالی را به بهداد بدهند، اما حداقلش این است که صدای مظلومیت ورزشمان را به گوش دنیا می‌رسانیم و ثابت می‌کنم که حرف و عمل مسئولان فدراسیون جهانی یکی نیست. ● آقای انوشیروانی، سرمربی تیم گفتند به‌زودی خبرهای خوبی درباره بهداد خواهید شنید. این خبرها چیست؟ ان‌شاءالله، تیم باید مدتی را استراحت کند، چون واقعا روزهای سخت و پرفشاری را برای المپیک پشت سر گذاشته. بعد از مدتی دوباره تمرینات شروع خواهد شد. نه‌تنها بهداد بلکه سایر وزنه‌برداران با رکوردهای جدید به میدان خواهند آمد. ● از عملکرد انوشیروانی در این مدت کوتاه راضی بودید؟ بله، واقعا در مدت کوتاهی که تیم را هدایت کرد

ثبت سومین مدال کشتی آزاد به نام قاسمی ● فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد در شرایطی باصدا امروز برگزار شد که کمیل قاسمی، نماینده شایسته کشورمان این فرصت را داشت تا چهارمین طلای کاروان ایران را به نام خود بزند. با این حال و با وجود تمام شایستگی که کمیل داشت او بازی فینال را با نتیجه ۳ بر یک به طاه‌ا آککول ترک، دارنده دو مدال طلای جهان واگذار کرد و به مدال ارزشمنده نقره رسید. کمیل در حالی کاروان کشتی آزاد ایران را به اولین مدال نقره ای اش در این دوره از بازیها رساند که برای خودش نامی در میان تاریخ ورزش ایران دست و پا کرد، این آزادکار جویباری که در المپیک لندن به مدال برنز رسیده بود، خود را به جمع ورزشکاران دومیالی ایران در المپیک رساند تا ارزش مدالش بیشتر به چشم نیاید. قاسمی برای رسیدن به فینال پس از کسب دو پیروزی تقریبا آسان برابر حریفانی از کانادا و مصر در مرحله یک چهارم نهایی در یک کشتی جانانه حریف قدرتمندش از گرجستان را شکست داد. اوج کار کمیل اما در نیمه‌نهایی بود که در ۳۳ ثانیه ترول دلاگف آمریکایی را ضربه‌فنی کرد و اصطلاح «کمیل ۳۰ ثانیه» را سرزبان‌ها انداخت. عملکرد خیره‌کننده او در نیمه نهایی چنان چشم‌نواز بود که کارش هم‌ردیف کشت طلا در المپیک قلمداد شد. هرچند که این کاشت طلا در نهایت برای او در دیدار پایانی فقط نقره به همراه داشت. به این ترتیب کشتی آزاد ایران پس از طلای حسن یزدانی و برنز حسن رحیمی به سومین مدال خود در المپیک ۲۰۱۶ رسید تا در مجموع کاروان ایران هشتمین مدالش در المپیک ۲۰۱۶ را هم به دست بیاورد. امروز در آخرین روز بازی‌های المپیک، میثم نصیری و رضا یزدانی دو آزادکار دیگر ایران به میدان می‌روند تا تعداد مدال‌های ایران را افزایش دهند.

اعلام جرم علیه هواداران سلتیک به دلیل استفاده از پرچم فلسطین

● قهرمان اسکاتلند بار دیگر به‌خاطر رفتار تماشاگران خود با یوفا به مشکل برخورد. به گزارش وب‌سایت رسمی برنامه ۹۰، یوفا به‌خاطر حرکت هواداران تیم سلتیک در جریان پیروزی ۲ بر ۵ روز چهارشنبه این تیم مقابل نماینده رزم صهیبونستی در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، یک پرونده انضباطی دیگر برای آن باز کرد؛ هواداران تیم سلتیک در این دیدار برخلاف قوانین یوفا، پرچم کشور فلسطین را به صورت هماهنگ در دست داشتند. حدود صد پرچم فلسطین در جایگاه امن ورزشگاه سلتیک‌پارک از سوی هواداران تیم اسکاتلندی به اهتزاز درآمد. یوفا اعتراضات سیاسی را در فوتبال ممنوع کرده است و روز جمعه تأیید شد که هواداران تیم سلتیک ماده ۱۶ (۲) مقررات یوفا را نقض کرده‌اند. این دومین باری است که هواداران تیم سلتیک به‌خاطر برافراشتن پرچم فلسطین از سوی یوفا جریمه می‌شوند. اولین بار در سال ۲۰۱۴ در جریان دیدار با یکی دیگر از نماینده‌های فوتبال رزم صهیبونستی چنین اتفاقی رخ داده بود.

۳ داور ایرانی در فهرست جدید نخبگان آسیا

● رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال از موفقیت سه داور ایرانی در فهرست جدید نخبگان کنفدراسیون فوتبال آسیا خبر داد. به گزارش ایرنا از فدراسیون فوتبال، فریدون اصفهانیان در این باره گفت: حسن اکرمی، بیژن حیدری و پیام حیدری سه دآوری هستند که با موفقیت تست‌های موردنظر آسیا را پشت‌سر گذاشتند.

کشته‌شدن ۳ نفر بر اثر فروریختن بخشی از ورزشگاه

● فروریختن بخشی از ورزشگاهی در کلمبیا باعث کشته‌شدن سه نفر شد. به گزارش ایسنا به نقل از آس، بخشی از ورزشگاه پلاس‌اس السید باشگاه اتلتیو لولیا، جمعه‌شب هنگام بازی‌های فرو ریخت و باعث کشته‌شدن سه کارگر شد. بین ۲۰ تا ۳۰ نفر زخمی شدند اما هنوز آمار رسمی از حادثه‌دیدگان اعلام نشده است. شهردار نووا در این باره گفت: هنوز به ما اطلاع ندادند چه تعداد کارگر هنگام فروریختن ورزشگاه در آن محل حضور داشتند. کارگران برای افزایش ظرفیت در ورزشگاه حضور داشتند که بخشی ۳۰۰سنتی جدا شد اما ناگهان بخشی از ورزشگاه روی آنها فرو ریخت.



استقبال از وزنه‌برداران



پیروزی سجاد مردانی در مبارزه اولش



خط پایان پیداه روی ۵۰ کیلومتر



خوشحالی کمیل قاسمی پس از پیروزی ۳۰ثانیه‌ای برابر حریف آمریکایی